
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 

             im. Jana Pawła II w Radomiu 

 

 

W skład Zespołu Szkół Integracyjnych im. Jana Pawła II w Radomiu 

wchodzi: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 im. Jana Pawła II (z oddziałami rocznego 

obowiązkowego wychowania przedszkolnego) 

- Publiczne Gimnazjum nr 14. 

Szkoły nie obowiązuje rejonizacja, uczą się w niej dzieci zdrowe 

i niepełnosprawne z całego miasta i jego okolic. Wszystkie oddziały są integracyjne. 

W każdej klasie jest od 3 do 5 niepełnosprawnych dzieci z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności. 

Szkoła zapewnia nauczanie, terapię i opiekę wykwalifikowanej kadry 

pedagogicznej oraz terapeutów. Oprócz nauczycieli przedmiotów, pracują tu 

pedagodzy specjalni - nauczyciele wspomagający (z różnorodnymi specjalnościami, 

m.in.: surdopedagogiką, oligofrenopedagogiką, tyflopedagogiką, pedagogiką 

terapeutyczną), psycholodzy, pedagodzy szkolni, logopedzi i rehabilitanci. 

Organizujemy różnorodne formy pomocy i zajęć m.in.: zajęcia rewalidacyjne, 

korekcyjno - kompensacyjne, logopedyczne, indywidualne i grupowe z psychologiem, 

z integracji sensoryczno - motorycznej, z zastosowaniem metody Tomatisa i EEG 

Biofeedback. 

Z rehabilitacji prowadzonej w salach ze specjalistycznym sprzętem, pod 

kierunkiem wykwalifikowanej kadry, mogą korzystać wszyscy uczniowie wymagający 

ćwiczeń, którzy zostali skierowani przez lekarza. 

W szkole działają koła zainteresowań: teatralne, komputerowe, plastyczne, 

fotograficzne, wokalne, SKS. Planujemy zorganizowanie zajęć z robotyki. Wszystkie 

zajęcia dodatkowe są bezpłatne.  

Funkcjonuje świetlica, czynna w godzinach 6.30 - 17.00 i stołówka, w której 

wydawane są dwudaniowe obiady. 

W budynku szkolnym są windy, podjazdy dla dzieci poruszających się na 

wózkach, część toalet przystosowana jest dla niepełnosprawnych. Szkoła składa się 

z części wydzielonych dla oddziałów przedszkolnych, klas 1-3, klas 4-6 i dla 

gimnazjum. 



W naszej szkole staramy się być dla siebie przyjaźni, wrażliwi na drugiego 

człowieka i jego potrzeby. Ciągle jeszcze używamy słów: proszę, dziękuję, 

przepraszam. Każdy z nas jest inny, ale jednakowo ważny. Wspólnie z rodzicami 

dbamy o pełny i możliwie wszechstronny rozwój ucznia, przygotowując go do życia 

w poczuciu odpowiedzialności za siebie i innych oraz dokonywania prawidłowych 

wyborów. Chcemy, by uczeń wiedział co dobre, a co złe. By pamiętał, że Polska jest 

naszą wspólną Ojczyzną. 

Pokazujemy złożoność świata, miejsce człowieka w środowisku przyrodniczym, 

społecznym i kulturowym. Rozwijamy i ukierunkowujemy ciekawość poznawczą. 

Kształcimy samodzielność intelektualną, umożliwiamy dokonywanie wyborów 

edukacyjnych stosownie do indywidualnych potrzeb i możliwości, zgodnie z zasadami 

skutecznej integracji. 

Propagujemy i staramy się wdrażać w życie myśli i nauczanie naszego Patrona 

Jana Pawła II: jesteśmy inicjatorami działania Rodziny Szkół imienia Jana Pawła II 

skupiającej szkoły noszące imię naszego wielkiego Rodaka. Corocznie dla członków 

Rodziny organizujemy pielgrzymki na Jasną Górę, a dla wszystkich chętnych przegląd 

twórczości literackiej "Pasterz i Ojciec" (konkurs recytatorski, plastyczny, literacki 

i wiedzy o Janie Pawle II). Rodzina znalazła się w gronie laureatów prestiżowej 

nagrody TOTUS 2014 przyznawanej przez fundację "Dzieło Nowego Tysiąclecia". 

Jesteśmy organizatorami i uczestnikami wielu konkursów sportowych i artystycznych, 

w których odnosimy sukcesy.  

Mamy przyjaciół także za granicą - we Francji, Rumunii, Portugalii, Wielkiej 

Brytanii, na  Łotwie i Litwie (jesteśmy współtwórcami działań w ramach programu 

Comenius). 

Możemy pochwalić się dobrymi wynikami sprawdzianu szóstoklasistów 

i egzaminu gimnazjalnego. 

Więcej informacji na stronie www.zsi.radom.pl 


